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KUPNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Smluvní strany  
 

Česká republika – Policejní akademie České republiky v Praze 

Právní forma:  organizační složka státu 

Sídlo:    Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 

IČ:    48135445 

DIČ:    CZ48135445 

ID datové schránky:  u5maa9p 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

Číslo účtu:   

Zastoupená:   Mgr. Bc. Karlem Vokurkou, kvestorem 

Kontaktní osoba: 
Jméno, příjmení:  Roman Harazim 

Telefon:   

Mobil:    

E-mail:   

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

ST Systems International s.r.o. 

Sídlo:    Mlýnská 326/13, 602 00 Brno 

IČ:    29202582 

DIČ:    CZ29292582 

ID datové schránky:  suckgk5 

Bankovní spojení:  Reiffeissen bank 

Číslo účtu:   

Zastoupená:   Danielem Suchánkem 

Kontaktní osoba:   

Jméno, příjmení:  Daniel Suchánek 

Mobil:    

E-mail:   

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 65321 

 

 

(dále jen „prodávající“) 
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Článek I.  
Úvodní ustanovení  

Tato smlouva byla uzavřena s vybraným dodavatelem na základě veřejné zakázky 
malého rozsahu zadávané podle § 27 ve spojení s § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve výběrovém řízení 
nepodléhajícímu režimu tohoto zákona. Veřejná zakázka je evidována v Národním 
elektronickém nástroji (NEN) pod systémovým číslem N006/23/V00034037 

s názvem Nákup 120 ks lamel z měkčeného PVC dopadiště střel kryté střelnice. 

Článek I I.  
Předmět plnění  

1. Předmětem této smlouvy je nákup a dodávka zboží v množství a specifikaci 
vymezené v příloze č. 1 této smlouvy včetně dopravy do místa plnění. 

2. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu zboží 
specifikované v čl. II odst. 1. této smlouvy, za podmínek uvedených v této smlouvě, 
ve sjednaném množství, jakosti a čase, v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

3. Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu, 
a to způsobem definovaným níže v této smlouvě. 

Článek III.  
Ce lková kupní cena  

1. V souladu s výsledkem veřejné zakázky a dle nabídky prodávajícího ze dne 

8. 12. 2023 se smluvní strany dohodly, že celková kupní cena za celou dodávku 
zboží dle této smlouvy činí: 

CENA:   519 360 Kč bez DPH 

DPH 21% 109 066 Kč DPH 

CELKEM : 628 426 Kč s DPH 

Slovy: šestsetdvacetosmtisícčtyřistadvacetšest _korunčeských. 

(pozn. prodávající je plátce DPH) 

2. Výše uvedená celková cena je považována za cenu nejvýše přípustnou  

a nepřekročitelnou, zahrnující náklady za dopravu do místa plnění, včetně 
dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě 
výslovně neuvedených. 

3. Cenu podle odst. 1 tohoto článku je možné měnit, dojde-li po datu uzavření 
smlouvy ke změně sazby DPH, pak bude výše DPH a cena vč. DPH upravena 
podle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

Článek IV.  

Doba a místo plnění  

1. Zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy bude dodáno kupujícímu nejpozději  
do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 
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2. Místem plnění je objekt kryté střelnice v sídle kupujícího, tj.: Lhotecká 559/7,  
143 01 - Praha 4.  

3. Zboží je možné dodat po předchozí domluvě s kontaktní osobou kupujícího 

minimálně dva (2) pracovní dny předem. 

Článek V.  
Všeobecné dodací podmínky  

1. Dokladem o řádném splnění dodání zboží a zároveň dokladem o splnění 
podmínek vlastností zboží bude akceptační protokol podepsaný zástupci 
prodávajícího a kupujícího v místě plnění. 

2. Kupující v akceptačním protokolu výslovně uvede, zda dodané zboží splňuje 
všechny požadavky (vlastnosti). Součástí akceptačního protokolu bude záznam  
o výsledku ověření zboží, které bude provedeno kupujícím ve lhůtě do čtrnácti (14) 

kalendářních dnů od dne dodání zboží, a to balistickou střelbou. Prodávající  
má právo vystavit daňový doklad až po vystavení a podpisu akceptačního 
protokolu některým ze zástupců kupujícího. 

3. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícímu předat veškerou dokumentaci 
související se zbožím v českém jazyce, a to zejména  
a) certifikáty materiálu,  
b) technický popis zboží (technický list),  
c) prohlášení o shodě,  

d) návody na obsluhu a údržbu,  
e) záruční listy,  
f) uživatelský manuál, protokol o klasifikaci reakce na oheň pro použití v ČR, 

4. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list vystavený jménem prodávajícího  
ve třech (3) vyhotoveních, která budou zástupci obou smluvních stran podepsána. 
Prodávající obdrží po dvou (2) vyhotoveních (jedno přiloží k faktuře) a kupující  
po jednom (1) vyhotovení. V dodacím listě musí být uvedena výrobní, příp. sériová 
čísla zboží, je-li jimi opatřeno. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením  
a podpisem dodacího listu kupujícím, v souladu s tímto odstavcem. 

5. Prodávající zajistí řádné předání a převzetí zboží i tím, že umožní kupujícímu  
při převzetí zboží provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to i v případě, 
že k dodání zboží využije třetí osobu. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě 
kupující důvody odmítnutí písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 

pracovních dnů ode dne, kdy odmítl zboží převzít. 

7. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím. Přechod 

nebezpečí škody na zboží se řídí ust. § 2121-2125 OZ. 
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Článek VI.  

Obchodní a platební podmínky  

1. Platba za uskutečněnou dodávku zboží bude provedena bezhotovostním  
platebním převodem na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím  
do čtrnácti (14) kalendářních dnů po řádném předání a převzetí zboží kupujícím.  

2. Daňový doklad musí obsahovat číslo jednací (Č.j.) této smlouvy, systémové 
číslo z Národního elektronického nástroje (N006/23/V00034037) a náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435 OZ. Přílohou daňového 
dokladu budou:  

a) originál potvrzeného a podepsaného dodacího listu vystavený jménem 
prodávajícího, 

b) akceptační protokol vystavený a podepsaný v souladu s touto smlouvou. 

Nebudou-li přílohou daňového dokladu písemnosti uvedené v tomto odstavci,  
není kupující povinen daňový doklad uhradit. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti daňového dokladu v délce nejméně 
třiceti (30) kalendářních dní ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu  

na adresu kupujícího, která je uvedena na titulní straně této smlouvy,  
nebo do datové schránky kupujícího uvedené též na titulní straně této smlouvy, 
nebo na e-mailovou adresu: Prodávající je povinen vystavit  

a prokazatelně doručit kupujícímu daňový doklad za předmět plnění v daném 
kalendářním roce nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku. 
Pokud prodávající doručí daňový doklad kupujícímu v období od 15. prosince 
aktuálního kalendářního roku do 28. února následujícího kalendářního roku,  
bude splatnost takto doručeného daňového dokladu minimálně šedesát (60) 

kalendářních dní ode dne doručení takového daňového dokladu kupujícímu,  

a to z důvodu kogentních rozpočtových pravidel kupujícího. 

4. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit 
prodávajícímu bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje náležitosti 
stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy,  
není-li doložen originálem potvrzeného dodacího listu a akceptačním protokolem, 

obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je povinen v případě oprávněného vrácení daňového dokladu opravit 
nebo vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným vrácením daňového dokladu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu 
kupujícímu.  

6. Platby budou vždy v české měně na základě předloženého daňového dokladu.  
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7. Poplatky za bankovní převod ve prospěch účtu prodávajícího vedeného  
v zahraničí, jdou na vrub prodávajícího (v případě, že prodávající je zahraniční 
osoba).  

8. Ceny v daňovém dokladu budou uvedeny bez DPH. K ceně bude připočtena DPH 
dle platné a účinné sazby v době vystavení daňového dokladu. V případě 
prodávajícího s účtem vedeným v zahraničí bude DPH vypočítána a odvedena 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží 
nebo jeho části. 

Článek VII.  

Záruka  

1. Na dodávku zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, 
že si zboží po určitou dobu při obvyklém používání uchová své funkce a výkonnost. 

2. Prodávající kupujícímu vydá záruční list v textové podobě, a to nejpozději  
při převzetí zboží kupujícím. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby  
a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost  
za výskyt vady v záruční lhůtě. 

3. Prodávajícím bude na dodané zboží poskytnuta záruka v min. délce 24 měsíců. 

4. Záruka začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

Článek VIII.  

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (specifikace zboží 
v příloze č. 1 této smlouvy) dle této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Kupující dodané zboží převezme a zaplatí kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady 
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje  
tato smlouva. Kupující bude reklamovat vady písemně bezodkladně po jejich 
zjištění.  

3. Zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti dodaného zboží již při dodání,  
je oprávněn odmítnout jeho převzetí. To platí i při dodání jiného druhu zboží,  
než určuje tato smlouva. Kupující je v takovém případě oprávněn od dodávky 
odstoupit nebo požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady ve lhůtě 
sedmi (7) pracovních dní od odmítnutí převzetí dodaného zboží. Odstoupení  
od dodávky bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu.  

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí 
dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do sedmi (7) pracovních dní 
od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 
náhradního plnění v množství a jakosti dle této kupní smlouvy. 
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5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 

Článek IX.  

Smluvní pokuta a úroky z prodlení  

1. Prodávající, pokud sám řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti,  
je oprávněn požadovat na kupujícím, který je v prodlení se splacením daňového 
dokladu, úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013,  
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění dodávky zboží, který je stanoven v čl. IV této smlouvy, a to ve výši 
0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 
Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 %  
z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
Minimální výše sankce je 1.000,- Kč za den.  

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů  
ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení 
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody v plné výši. 

Článek X.   
Odstoupení od smlouvy  

1. Odstoupení od této smlouvy se řídí ust. § 2001 a násl. OZ.  

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího 
se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. této smlouvy  
nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od dodávky, která mu přísluší dle této smlouvy, 
jestliže nabyde právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu, kterým se zjišťuje 
úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže bude zjištěno,  
že prodávající podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního 
charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou 
agresí na území Ukrajiny. 
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Článek XI.   
Řešení sporů  

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Každá  
ze smluvních stran se dále zavazuje, že k soudnímu řešení uvedených sporů 
přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny příslušným obecným 
soudem České republiky s místní příslušností dle sídla žalované strany. V případě 
sporu s prodávajícím majícím sídlo mimo Českou republiku si smluvní strany 
dohodly místní příslušnost soudu v obvodu soudu kupujícího. 

Článek X II.  

Odpovědnost za škodu  

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ. 

Článek X III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti dnem uveřejnění  
v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o registru smluv. 
Zveřejnění provede Policejní akademie České republiky v Praze (kupující). 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány nebo k tomu oprávněnými osobami 
nebo členy statutárních orgánů obou smluvních stran, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny  
v elektronické podobě. 

4. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené na titulní straně této smlouvy  

jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli 
oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

5. Tato smlouva nemůže být měněna nebo doplňována způsobem, kterým by došlo 
k porušení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jiného ustanovení ZZVZ nebo jiného 
účinného právního předpisu.  

6. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně změnu údajů uvedených na titulní straně této smlouvy. 
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7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni,  
ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho níže připojují  
své elektronické podpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě a elektronicky 
podepsána prodávajícím a kupujícím.  

Článek XIV.  

Přílohy smlouvy  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy 

příloha č. 1 _ specifikace předmětu plnění_technický nákres 

 

 

 

 

 

V Praze dne dle data el. podpisu           V Brně dne dle data el. podpisu 

 

                          kvestor 
                         (kupující) 

                          jednatel 
                      (prodávající) 
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Příloha č. 1  

__________________________________________________________________ 

         

 

Specifikace zboží: 

 

120 kusů lamel z měkčeného polyvinylchloridu s těmito vlastnostmi: 

➢ Šířka 500 mm. 
➢ Délka 3200 mm. 
➢ Tloušťka 12 mm. 
➢ 2 otvory d =10 mm v každé lamele; osová vzdálenost mezi otvory 340 mm 

Osová vzdálenost otvorů od horního okraje lamely = 55 mm. (viz níže přiložený 
technický nákres). 

 

➢ Tvrdost materiálu min. 75 Shore. 
➢ Pevnost v tahu min. 15N/mm². 
➢ Poměrné prodloužení min. 30 %. 

➢ Průvěs zatížením 3 %. 

➢ Měrná hmotnost 1220 kg/m³. 
➢ Parametry lamel musí odpovídat ČSN 39 5401 a EN pro střelnice kategorie B, 

třídy 4, skupiny K. 
➢ Materiál musí zaručovat svařitelnost z důvodu výměny – opravy poškozených 

částí lamely. 

Místem plnění je objekt kryté střelnice v areálu PA ČR, Lhotecká 559/7, Praha 4. 

Osobou oprávněnou k převzetí zboží je: Roman Harazim, tel. 
e-mail:
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Rozměry jsou uvedeny v mm, průměr otvorů je 10 mm, tloušťka desky je 12 mm 
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